Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад   №5   п.Мулино

ПРИКАЗ

О проведении утренников, в апреле 2024 года

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП 3.1/2.4.3598-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи» годовым планом работы МАДОУ Детский сад № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения утренников, в апреле 2024 года
2. Утвердить график репетиций к утренникам в апреле 2024 года
3. Воспитателям в обязательном порядке присутствовать на репетициях ,согласно

должностной инструкции ,выучить  слова своего утренника.

4.  Определить место проведения праздничных новогодних мероприятий
– музыкальный зал МАДОУ Детский сад № 5.

2.  Завхозу Матевосян Н.В...:

 обеспечить музыкальный зал  оборудованием по обеззараживанию воздуха;

 следить в музыкальном зале за соблюдением графика проветривания;
 организовать влажную  уборку музыкального зала до и после утренника  и путей

следования к нему (коридор, лестничные пролеты и т. п.), а также обработку всех
контактных поверхностей в этих помещениях с применением моющих и
дезинфицирующих средств;

 Проверить работу  эвакуационных выходов в музыкальном зале.
 Усилить необходимые мероприятия по антитеррористической защищенности

ДОУ в дни проведения утренников
.

3. Воспитателям групп Баскаковой  Е.А., Суворовой С.Н., Наумовой О.В., Безруковой С.Н.,
Корняковой Е.А., Абелян А.С. и музыкальному  руководителю  Макаровой О.Г.

 подготовить воспитанников к праздничным утренникам (выучить стихи, поставить
сценки и др.);

 украсить музыкальный зал к праздничным утренникам;

4. Воспитателям групп Баскаковой  Е.А., Суворовой С.Н., Наумовой О.В., Безруковой С.Н.,

Корняковой Е.А., Абелян А.С.

 Определить список родителей , которые будут присутствовать на праздничных
мероприятиях

 Предоставить  списки родителей планирующих свое присутствие на утренниках
заведующему МАДОУ до 19 апреля (включительно)

 В день проведения утренников проводить термометрию и не допускать на

праздничное мероприятие воспитанников с признаками инфекционных
заболеваний;

 создать условия для соблюдения детьми правил личной гигиены.

Номер приказа Дата составления
       22 /24-од 09.04.2024

https://vip.1metodist.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1metodist.ru/#/document/99/565231806/
https://vip.1metodist.ru/#/document/99/565231806/

5. Старшему воспитателю  Борисовой С.В. разместить настоящий приказ на
информационном стенде и официальном сайте МАДОУ Детский сад № 5 и ознакомить
указанных в приказе работников детского сада под подпись  не позднее 16.04.2024 года

 7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
старшего воспитателя  Борисову С.В.

Заведующий

Е.В. Карталова

График

проведения утренников  в апреле 2024 года в МАДОУ Детский сад № 5

в период с 23.04.2024 по 25.04.2024

Дата Время Группа Ответственный

23.04.2024 9.10 Первая группа раннего

возраста

Безрукова С.Н.

9.30 Вторая группа раннего

возраста

Корнякова Е.А.

24.04.2024 9.00 младшая Баскакова Е.А.

9.45 средняя Наумова О.В.

25.04.2024 9.00 старшая Суворова С.Н.

График

репетиций  утренников  в апреле 2024 года в МАДОУ Детский сад № 5

Дата Время участники

19.04.2024 13.00 Корнякова Е.А., Безрукова С.Н.

22.04.2024 13.00 Корнякова Е.А., Безрукова С.Н.

13.30 Наумова О.В., Абелян А.С.

23.04.2024 13.30 Наумова О.В., Абелян А.С.

13.50 Баскакова Е.А,, Абелян А.С.

14.10 Суворова С.Н., Гарафутдинова Л.Г.

24.04.2024 14.00 Суворова С.Н. ,Гарафутдинова Л.Г.

С приказом ознакомлены:

1. Борисова  С.В.

2. Макарова О.Г.

3. Баскакова Е.А.

4. Суворова С,Н.

5. Наумова О.В.

6. Абелян А.С.

7. Безрукова С.Н.

8. Корнякова Е.А.

9. Гарафутдинова Л.Г.

10. Матевосян Н.В.